
令和 8年 1月 8日 

常会長 各位 

高森町 総務課長  
 

令和８年度「常会編成表」の提出について（お願い） 
 
 日頃は町の行政運営に対し深いご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

令和７年度も残すところあとわずかとなりました。常会長の皆様には1年間大変お世話になりました。

常会役員も新旧引継の時期となり、お忙しい折とは存じますが、別紙の新年度「常会編成表」の提

出をお願い致します。 

（牛牧区・大島山区以外の常会編成表の様式は、町のホームページからも取得できます。 

URL http://ｗｗｗ.town.nagano-takamori.lg.jp ） 

１ 提出先及び提出期限 

  ※提出の際には、必ず各常会で控えを残してください。 

  ※期限までに間に合わない場合は、（新）常会長名だけでも構いませんので、総務課へお知らせください 

 

２ 留意事項 

①役職記載欄について 

 ・「町関係」と「地区関係」がありますが、「地区関係」の欄については、各常会で自由にご活用く

ださい。（例えば、土木委員などの役職等） 

 ・「安協代議員」の選出のある常会は、「町関係」に記入願います。 

 

②「備考欄」への記入事項（隣組名の変更や町からの配布文書数等についての連絡） 

 ・今回から新たにできた隣組や、名称が変わる隣組がある場合は、「備考欄」にその旨を記入

ください。 

 ・常会戸数と配布文書数、隣組数と回覧部数が異なる場合には、「備考欄」にその旨を記入く

ださい。 （例：隣組数は３だが、回覧文書は予備を含め４にしてほしい 等） 

 ・その他、町への連絡事項等がある場合は、「備考欄」にご記入ください。 

 

問い合せ先 

高森町役場総務課総務係 

課長：本島 担当：柳澤 

電話：35-9402（直通） 

 

常会長 提出先・提出期限 

下市田区の常会長 自治会長・２/27（金） 

山吹区の常会長 地区長 ・２/27（金） 

出原区・上市田区の常会長 区 長 ・２/27（金） 

吉田区・牛牧区・大島山区の常会長 
様式や提出方法・提出期限は 

別途、区から通知されます 

【お知らせ】令和７年度の常会長手当（商品券）の交付について 

３月中に、今年度の文書配布等に対するお礼として、町より「活気アップ商品券」（Ｒ８.２.１現在

の戸数×200円分）を書留にて郵送いたします。 ※明細はその際同封いたします。 


